
                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA AMBITO
TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO

Istituto Comprensivo Statale
“G.BIANCO”

                            P.zza Casolini 115- 88054 SERSALE

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO:                                                         

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-50                         CUP I52G20000550007

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  L’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Struturali Europei-Programma Operatvo       Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastruture per l’Istruzione-Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- obietvo specifco-10.8- “Difusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didatci innovatvi”-Azione 10.8.6-“Azioni per l’allestmento di 

centri scolastci digitali e per favorire l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.

Nell’atuale fase emergenziale dovuta alla difusione dell’epidemia COVID-19, l’avviso prot. 4878/2020 ha inteso 

contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di device da assegnare in comodato d’uso gratuito alle 

studentesse e agli student che ne fossero sprovvist,  al fne di garantre l’apprendimento a distanza e il dirito allo 

studio. Superata la fase emergenziale, i dispositvi  digitali acquistat  dalle scuole potranno essere di supporto alle 

ordinarie atvità didatche.

VISTE le graduatorie defnitve pubblicate sul sito Web del Miur dedicato al Pon “PER LA SCUOLA”  nota AOOGEFID 

prot. 10292 del 29-04-2020

VISTA   L’Autorizzazione dei proget AOODGEFID registro Ufciale U.0010344 del 30/04/2020

VISTA la nota autorizzatva  di questa Isttuzione scolastca pubblicata nella Gestone Finanziaria, all’interno del 

“Sistema Informatvo Fondi” (SIF) 2020, sezione fascicolo di atuazione prot. 10442 del 5/5/2020

                                                                        DISPONE

  La formale assunzione in bilancio del fnanziamento relatvo al Progeto                                                   

Sotooazione Codice progeto Titolo modulo Importo 
oautorizzoato 
forniture

Importo 
oautorizzoato 
spese generoali

Importo 
oautorizzoato 
progeto

10.8.6A 10.8.6A-
FSERPON-CL-
2020-50

Sguoardi  oa 
Digitoale

€ 11.700,08 €1.299,90 €12.999,98

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002111 - 07/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



iscrivendolo Nel Programma Annuale 2020-ENTRATE MOD. A- aggregato 02 Finanziament dall’Unione Europea “Fondi 

Europei Di Sviluppo Regionale (FESR) isttuendo la sotovoce “Pon per la scuola (FESR)”

Il Diretore dei Servizi Generali e Amministratvi è autorizzato a predisporre la relatva assunzione nel Programma 

Annuale 2020 ed i correlat at contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto viene pubblicato all'albo e sul 

sito web dell’Isttuto per la massima difusione.

                                                                                                            IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

                                                                                                            Dot.ssa  MARIA  BRUTTO

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002111 - 07/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


		2020-05-07T18:44:52+0200
	BRUTTO MARIA




